
 

CORSO DI LAUREA IN  

" TECNICHE AUDIOPROTESICHE" 
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI TECNICO AUDIOPROTESISTA) 

 

ESAMI FINALI a.a. 2022-2023 
 

 

Prova pratica:  

22 novembre 2023 ore 9.00 

Aula Otorino – Via Gramsci, 14 – 43126 Parma 

 

Dissertazione tesi:  

22 novembre 2023 ore 14.00  

Aula C Plesso Biotecnologico Integrato – Via Volturno, 39 - 43126 Parma 
 

   
 

COMMISSIONE*: 
 

NR ruolo nominativo  Mail/recapito 

1 PRESIDENTE  Vincenzo Vincenti vincenzo.vincenti@unipr.it 

2 Per il DADP Giovanni Fava giovanni.fava@unipr.it 

3 
Rappresentante 
ordine Professionale 

Salvatore Gioacchino 
Balistrieri salvatore—90@hotmail.it 

4 
Rappresentante 
ordine Professionale Stefano Gastaldi Ilaria.stefano@gmail.com 

5 
Rappresentante 
MUR Coriddi Alessandro alessandro.coriddi@mur.gov.it 

6 

Rappresentante 
Ministero della 
salute   

7  Membro Giuseppe Annibali  giuseppe.annibali@unipr.it 

8  Membro Cristian Borghi  cristian.borghi@gmail.com 

9  Membro Andrea Bacciu andrea.bacciu@unipr.it 

10 Supplente Filippo Di Lella filippo.dilella@unipr.it 

 
11 Supplente Enrico Pasanisi 

 
enrico.pasanisi@unipr.it 

12 

 
Supplente Ordine 
Professionale Stefano Raffaele Tedesco stetedesco@outlook.it 

 



ELENCO LAUREANDI TECNICHE AUDIOPROTESICHE - NOVEMBRE 2023
cognome nome matricolatipi_relat tipi_tesi rel_cognome rel_nome titolo_tesi

1 AMADASI ARIANNA 318896 Primo relatore Tesi Compilativa ANNIBALI GIUSEPPE

PRESBIACUSIA E DECLINO COGNITIVO

DALLA PREVENZIONE ALLA RIABILITAZIONE CON 

APPARECCHI ACUSTICI

2 ANNI GLORIA SHEFALI 323591 Primo relatore Tesi Compilativa BORGHI CRISTIAN IMPIANTO COCLEARE: SELEZIONE E STRATEGIE

3 BERTOLI ELISA 318405 Primo relatore Tesi Compilativa BORGHI CRISTIAN

I nuovi apparecchi acustici OTC: l'introduzione nel 

mercato americano

due paesi e due categorie a confronto

4 MANFREDI MARTINA 320265 Primo relatore Elaborato di tirocinioBORGHI CRISTIAN
L’IMPIANTO COCLEARE NEL BAMBINO AFFETTO DA 

SORDITA’ PROFONDA BILATERALE

5 PATTACINI PENELOPE 321644 Primo relatore Elaborato di tirocinioANNIBALI GIUSEPPE TEORIA E PRATICA PER UN CORRETTO APPROCCIO 

6 RICCO' CHIARA 325265 Primo relatore Tesi Compilativa BORGHI CRISTIAN

IL PAZIENTE PEDIATRICO: DALLO SCREENING UDITIVO 

NEONATALE ALLA PROTESIZZAZIONE ACUSTICA. 

ACCENNI DI IMPIANTO COCLEARE


